
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 73 – 2 Paginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003 DE 10 DE JUNHO DE 2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL (MG) no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Homologação do Resultado 
Final do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007/2023, disponível no site da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul (MG). 
RESOLVE: 
Comunicar a todos e a quem possa interessar que CONVOCA os candidatos abaixo relacionados (ANEXO I) a apresentarem-se no Setor 
Municipal de Pessoal da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul (MG), situado à Rua Doutor Afonso Dias de Araújo, nº 305, Centro entre 
os dias 11 a 12 de junho de 2024, no horário de atendimento das 11:00hs às 17:00hs, considerando a HOMOLOGAÇÃO do resultado final 
do Processo Seletivo Simplificado 007/2024, visando a contratação de profissionais para as unidades vinculadas à Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul (MG). 
O não comparecimento na data e horário estabelecido neste Edital de Convocação, assim como a não apresentação de qualquer um dos 
documentos ou exames exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do processo seletivo, podendo o Setor 
Municipal de Pessoal convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 
Bandeira do Sul (MG), 10 de junho de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO I 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 
18º Raianny Gabrielli Silva Ferreira DESISTÊNCIA 

19º Leonardo Lima de Carvalho  DESISTÊNCIA 
20º Sidnéia de Souza Siqueira  DESISTÊNCIA 

21º Priscila Marques Ireno CONVOCADA 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023. 
CONTRATANTE: Município de Bandeira do Sul - MG  
CONTRATADA: Tristão Alimentos Ltda 
OBJETO: Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 068/2023 - Processo Licitatório N° 045/2023 – Pregão Eletrônico nº 
017/2023, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de açúcar e pó de café, destinados ao café dos 
funcionários dos diversos Departamentos e setores da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o acréscimo no valor do seguinte item:  

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO ANTERIOR PREÇO REALINHADO 

01 PÓ DE CAFÉ – 500 GRS  R$ 15,50 R$ 16,50 
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2024 

ADESÃO CARONA N° 004/2024 
Exmo. Sr. Edervan Leandro de Freitas, DD. Prefeito Municipal de Bandeira do Sul/MG, no uso de suas atribuições legais... 
Torna publica a adesão n° 004/2024 às Atas de Registro de Preços firmadas entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS/MG, inscrita 
no CNPJ sob o n° 18.625.129/0001-50, com sede na Praça Paulino Figueiredo, 55, Caldas/MG, e as empresas relacionadas abaixo, com 
as especificações detalhadas e constantes nas Atas de Registro de Preços n° 101/2024, 103/2024, 104/2024, 105/2024, 106/204 e 
109/2024, com as empresas relacionadas a seguir: Ata de Registro de Preços n° 101/2024, firmada com a empresa AUTO PEÇAS BOM 
JESUS LTDA, com sede na Av. Cel. Brito Filho, n° 610, Bairro Vila Verde, em Pouso Alegre/MG, inscrita no CNPJ n° 23.946.916/0001-34, 
representada pelo Sr. Mauro César Rocha de Souza, portador do CPF n° 471.452.696-00; Ata de Registro de Preços n° 103/2024, firmada 
com a empresa CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, com sede no sitio campestre, nº s/n, dos marianos, Congonhal, 
MG, inscrita no CNPJ sob o nº 48.489.130/0001-66, neste ato representado pelo Sr. Carlos Henrique, Proprietário, inscrito no CPF sob o 
nº 90701127600; Ata de Registro de Preços n° 104/2024, firmada com a empresa DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME, com sede na Rua 
Francisco de Almeida, nº 185, centro, Tambaú, SP, inscrita no CNPJ sob o nº 16 643 797/0001-85, neste ato representado pelo Sr. Douglas 
Donizetti Bernini, proprietário, inscrito no CPF sob o nº 30881069884; Ata de Registro de Preços n° 106/2024, firmada com a empresa L & 
J DOMINGUES DISTRIBUIDORA, com sede na Rua Tenente Ayrton Cerqueira, nº 55, Fátima III, Pouso Alegre, MG, inscrita no CNPJ sob 
o nº 28 523 774/0001-16, neste ato representado pelo Sr. Luis Eduardo Domingues, inscrito no CPF sob o nº 118.781.296-00; Ata de 

RECURSOS HUMANOS 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 73 – 2 Paginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

Registro de Preços n° 107/2024, firmada com a empresa LOMBARDI LUBRIFICANTES LTDA, com sede na Avenida Brasil, nº 77, 
Mangabeiras, Formiga, MG, inscrita no CNPJ sob o nº 19 277 764/0001-57, neste ato representado pelo Sr. Jorge Luiz Lombardi Da Costa, 
inscrito no CPF sob o nº 05648555881; Ata de Registro de Preços n° 109/2024, firmada com a empresa SIMONE MANIEZZO TEODORO 
PNEUS LTDA, com sede na Rua Dois, nº 75, Santa Angelina, Pouso Alegre, MG, inscrita no CNPJ sob o nº 46 228 097/0001-95, neste ato 
representado pelo Sr (a). SIMONE, inscrito (a) no CPF sob o nº 94916721691, cujos objetos são os constantes nas tabelas abaixo: 
Ata de Registro de Preços n° 101/2024:  

ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 
113 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 – BALDE 20 LTS BD 06 R$ 629,00 R$ 3.774,00 

138 ÓLEO 2 T – 500 ML UN 40 R$ 18,00 R$ 720,00 
Ata de Registro de Preços n° 103/2024:  

ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 
119 LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO – BALDE 20 LTS BD 3 R$ 570,00 R$ 1.710,00 

Ata de Registro de Preços n° 104/2024:  
ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 

002 ANTI FERRUGEM  UN 25 R$ 7,80 R$ 195,00 

003 
AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMATICO – 
BALDE 20 LTS 

BD 30 R$ 75,00 R$ 2.250,00 

Ata de Registro de Preços n° 106/2024:  
ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 

004 DISCO TACOGRAFO DIARIO 125 UN 20 R$ 32,00 R$ 640,00 
005 DISCO TACOGRAFO DIARIO 180 UN 20 R$ 34,00 R$ 680,00 

006 DISCO TACOGRAFO SEMANAL 125  UN 10 R$ 35,00 R$ 350,00 

007 DISCO TACOGRAFO SEMANAL 180 UN 20 R$ 37,00 R$ 740,00 

109 FLUIDO DOT 3 PARA FREIO – FRASCO 500 ML FR 30 R$ 12,00 R$ 360,00 

110 FLUIDO DE FREIO DOT 4 – FRASCO 500 ML FR 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

129 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - LITRO LT 50 R$ 30,98 R$ 1.549,00 
134 LUBRIFICANTE 90 - 20 LITROS UN 3 R$ 603,00 R$ 1.809,00 

Ata de Registro de Preços n° 107/2024:  

ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 

126 LUBRIFICANTE 5W30 - LITRO LT 30 R$ 30,42 R$ 912,60 

135 LUBRIFICANTE 68 – BALDE 20 LITROS BD 40 R$ 281,98 R$ 11.279,20 

Ata de Registro de Preços n° 109/2024:  
ITEM Descrição Unid. Quantidade aderida Preço Unitário Preço Total 

116 OLEO LUBRIFICANTE 10W30 – 20 LITROS BD 3 R$ 515,00 R$ 1.545,00 

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 05 de junho de 2024. 
EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 

Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DISPENSA 

O Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública de Bandeira do Sul/MG (SAELP), através da Agente de Contratação, torna público que fará 
realizar a abertura do Procedimento Licitatório n° 006/2024, Dispensa n° 006/2024, tipo menor preço por Item, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO LÍQUIDO E HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA DE BANDEIRA DO SUL/MG NO QUE 
TANGE O TRATAMENTO DA ÁGUA CAPTADA NA REPRESA E DISTRIBUÍDA A METADE DA POPULAÇÃO. Prazo máximo para 
protocolo de envelopes proposta e documentação: 13/06/2024, às 15h00min na sede da SAELP na Rua Geraldo Viana, 45 – Jardim 
Itamaraty - Bandeira do Sul/MG. Reunião Inaugural: 13/06/2024, às 15:30h. O Aviso de Dispensa e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/. Informações 
na Sede da SAELP, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. Geraldo Viana, n°45, Jardim Itamaraty, CEP 37740-000, Telefone (35) 9 9969-6070 
das 10:00 às 16:00 horas e pelo e-mail saelpcompras@bandeiradosul.mg.gov.br. 

LEANDRO PEREIRA MUNIZ                         MARIA APARECIDA DE ASSIS 
      Diretor Geral                                             Agente de Contratação 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
mailto:saelpcompras@bandeiradosul.mg.gov.br

		2024-06-11T15:40:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




